川教职改办〔2009〕73号

关于报送2009年度高等专科学校、高等职业技术学院、成人
高等学校教师副高级、中级职务评审材料的通知
各市、州教育局、各高等专科学校、高等职业技术学院、成人高校：

根据我省高等专科学校、高等职业技术学院、成人高等学校开展经常性评聘工作的需要,四川省高职、高专学校教师副高级职务评委会和四川省高职、高专学校教师中级职务评委会拟于今年11月上旬开展评审工作,现将报送评审材料的有关事项通知如下:

一、审的范围和对象

1.四川省高职、高专学校教师副高级职务评审委员会负责评审各高等专科学校、高等职业技术学院、成人（干部）高等学校上报的副教授、副研究员职务任职资格。

四川省高职、高专学校教师中级职务评委会负责评审各高等职业技术学院、成人（干部）高等学校上报的中级职务任职资格。

2、鉴于我省高等学校岗位设置实施工作已经开始，各高校在报送教师高级职务评审材料时，应严格按在本校专业技术岗位结构比例的限额内报送材料。

二、评审材料的要求

1、凡报省评审的副教授、副研究员职务任职资格，应提交以下材料：

（1）《高等学校教师资格证书》复印件一式一份；

（2）《高等学校教师职务任职资格申报表》一式一份（主管部门需存档的,可适当增加,最多不超过三份）；

（3）《申报评审高级专业职务人员简表》破格晋升副教授、副研究员职务的一式十份，正常晋升副教授、副研究员职务的一式一份;(式样见附件二，《简表》一律用计算机打印。)

（4）《高级专业技术职务申报信息表》一式一份；

（5）任现职以来（至少近三年来）的年度考核表或任职届满考核表一式一份;

（6）外语考试合格证复印件(属于年龄免试的，需由本人提交本人身份证复印件，属于按有关规定可以先评后补的,需由学校出据书面意见并提交当年度外语考试成绩通知单)一式一份;

（7）职称计算机应用能力等级考试合格证明复印件（属于年龄免试的，需由本人提交本人身份证复印件）一式一份;

（8）学历证书复印件一式一份;

（9）任现职以来，代表本人水平的主要论文、著作、教材及其它科研成果，包括科研成果鉴定书及获奖证书(鉴定书、获奖证书请用复印件，合作的论文、著作、教材及其它科研成果应由合作者或课题负责人出据申报者所承担部分或所起作用的书面证明)一式一份；

2、上述材料中“简表”统一规格为标准A3纸尺寸，其余所有材料统一规格为标准A4纸尺寸，所有材料中的印章需为红色。材料书写潦草或复印件字迹不清而影响辨认效果者，后果自负。

3、所有评审的材料请按下列学科分组:

（1）法学与历史学、教育学科评议组（含法学、社会学、民族学、教育学、心理学、历史学）；

（2）政治学学科评议组（含马克思主义理论、思想政治教育）；

（3）经济学学科评议组（含理论经济学、应用经济学）；

（4）中国语言文学学科评议组；

（5）外国语言文学学科评议组；

（6）艺术学与体育学学科评议组（含音乐学、美术学、体育学）；

（7）管理学学科评议组（含管理科学与工程、工商管理、农林经济管理、公共管理、图书馆、情报与档案管理）；

（8）数学学科评议组；

（9）物理学学科评议组（含力学）；

（10）化学学科评议组；

（11）电子学与计算机科学学科评议组；

（12）工程技术学科评议组（含机械工程、建筑工程与建筑材料、化学工程、轻化工与纺织）；

（13）地理学、农学、生物学与医学学科评议组（环境科学、作物学、园艺学、农业资源利用、植物保护、畜牧学、兽医学、林学、水产含基础医学、临床医学、口腔医学、公共卫生与预防医学、中医学、药学、中西医结合）；

代表作（论文）同行专家鉴定

高等专科学校、高等职业技术学院、成人高等学校教师晋升副教授、副研究员职务的人员，应向所在学校人事（职改）部门提交二篇任现职以来，在公开刊物上（即有CN或ISSN标志的刊物）发表的代表本人水平的主要论文（包括著作、教材等），由学校人事（职改）部门委托相应高等学校的同行专家进行鉴定。

四、答辩

1、答辩是对申报人员进行面对面的考核方式，是评审组织进一步了解评审对象的有效方法之一，也是评审工作的一个重要环节。凡有下列情况之一者均须参加省评委会统一组织的答辩。

（1）虽达到规定学历，但所学专业与所从事的专业不一致或不相近的;

（2）破格晋升副教授、副研究员职务的人员；

（3）未评聘过教师职务，直接申报评审副教授、副研究员职务的人员；

（4）取得合格学历不足规定的任职年限的人员；

（5）评委会及学科组根据需要要求答辩的人员。

2、答辩的内容:

答辩的内容重点是了解其掌握所任学科、专业的专业基础知识、学识水平、工作能力，以及本专业领域的改革、发展动态等。答辩与评审同时进行。答辩的时间、地点另行通知。

五、材料的报送和包装要求。

1、根据省人事厅的要求，申报人的“个人业绩贡献”应在所在学校（单位）予以公示，公示情况及结果请在《高等学校教师职务任职资格申报表》“校（院）党委政审意见”栏中注明，“个人业绩贡献”公示的时间应在校评委会开会前，公示期限7天。

2、各市、州和省级主管〈代管〉部门的学校在报省高级职务评委会评审前，应先报市、州职改部门或省级主管(代管)部门审查，并在《申报表》“学校主管部门”栏内签署意见后，由学校统一报省评审。

3、申请者的“高等学校教师资格证书复印件”、学历证明、“外语合格证复印件”和“职称计算机应用能力等级考试合格证明”及有关证明材料请装订在《申报表》第1页前；“专家鉴定意见”装订在《申报表》第8-9页间。

4、报材料必须用标准牛皮纸档案袋妥为包装，每人一袋(一袋不够的，可装两袋),并在档案袋上填写有关材料的份数、学科(专业)申请者单位、姓名和拟评职务。

5、所有申报材料应由专人报送,当面审查无误,完备手续后为有效,评审材料请勿邮寄。

六、其它事项:

1、从2008年开始，我省高职高专学校教师副高级职务评委会各学科组成员将在每年评审工作开始前从四川省高职高专学校教师副高级职务评委会专家库中随机产生。

2、评审费,根据省物价局、省财政厅川价字费[1999]265号文件规定,高级职务每人收取评审费240.00元,需答辩的人员，另交答辩费80.00元；中级职务每人收取评审费140.00元,需答辩的人员，另交答辩费60.00元，以上经费在报送材料时一并用现金支付。

评审费可由单位、学校直接汇省教育厅财务科指定的帐户（答辩费请交现金）。

收款单位：四川省教育厅

开户银行：市建一支行人西分理处

银行帐号：51001416140051500643

“汇款用途”一栏需注明“职称评审费”字样。

联系人：王静联系电话：028—86110982

由银行汇款的单位，在上报材料时应提交银行汇款凭证复印件一份。

3、凡评审材料不齐、不规范，或按规定外语考试、职称计算机应用能力等级考试应合格而未合格者，其材料一律不予受理。

4、凡需报省评审的副教授（副研究员）、讲师（助理研究员）职务任职资格,请各校务于10月26日—10月29日内前将评审材料报四川教育宾馆（地址，成都市一环路西三段，成都中医药大学旁），逾期未报者后果自负。

凡省高职高专学校教师副高级职务评委会学科组未涉及到的学科、专业，需委托评审的材料，需于10月10日前报四川省教育厅人事处。

5、评审结果在四川省人事厅网页（www.scrs.gov.cn）和四川省教育厅网页（www.scedu.net）公示10天。

6、根据省职改办的要求，《高级专业技术职务（资格）申报信息表》应输入GPMS数据库。《高级专业技术职务（资格）申报信息表》和“数据库”，在报送材料时单独报送。

7、各有关单位需要下载2007年版新职称管理软件系统的，可在四川教育网（http://www.scedu.net）和新系统研制单位成都电子机械高等专科学校网站下载（http://rsc.cec.edu.cn/CjgDownload/index.htm）。

8、高等专科学校、高等职业技术学院、成人高校上报的教授、研究员职务评审材料，请按川教职改办〔2009〕72号文件的规定办理。

省教育厅职改办联系电话:028—86115996，联系人:郑川

附件一、申报评审高校高级专业技术职务人员情况简表
二、高级专业技术职务（资格）申报信息表
三、专家鉴定意见表
四、晋升高级专业技术职务答辩表
二○○九年五月二十五日

主题词   职称  材料  报送  通知

	抄  送  省职改办、省级有关部门，各市、州职改办

	四川省教育厅办公室                 2009年5月25日印发